
 
Referat nr. 179 GENERALFORSAMLING 
 
NØRHALNE ANTENNEFORENING 
Generalforsamling Tirsdag, den 3. Marts 2015 kl. 19.00 
Sted: Nørhalne forsamlingshus 
Deltagere: 60 stemmeberettigede heraf 1 fuldmagt. 
 
 

DAGSORDEN LØSNING/BEMÆRKNINGER 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslår Stig Leerbeck 

Stig Leerbeck blev Valgt. 
Stemmetællere: Niels Ole Nielsen og Poul Erik Jensen  
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er lovligt 
indkaldt og dermed er beslutningsdygtig. 
 

2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbende år 
/Per Nøhr 

Fungerende formand Per Nøhr startede med at give ordet 
videre til Ole Madsen med Henrik Hansen/YouSee for at 
komme spørgsmål og problemer med ”Bland-Selv” i forkøbet. 
I den forbindelse kom der spørgsmål: 
Er der kanaler, der ikke kan vælges? Kun pornokanaler kan IKKE 
vælges. 
Kan YouSee-boksen købes ? Nej, kun lejes. 
YouBIO er på vej ud og der er en ny HD-boks på vej (2016?). 
Herefter tog formanden ordet. 
Se bilag 1. 
Formandens beretning er vedhæftet. Bilag 1 
Beretningen blev godkendt. 
 
Ros til bestyrelsen fra salen. 
Burde bestyrelsen ikke også have fri mobiltelefon? 
Spørgsmål vedr. Ø-opdelingen og den økonomi, der knytter sig 
til projektet. Per gav en forklaring. 
Niels Ole satte spørgsmålstegn ved om Ø-delingen var blevet 
besluttet på generalforsamling 2014 - det var heller ikke på 
dagsorden på ekstraordinær generalforsamling og kan derfor 
ikke være vedtaget. 
2 næser uddelt. Disse blev modtaget. 
 

3. Aflæggelse af regnskab 
/Claus Mikkelsen 

 
Regnskabet viser et større overskud end budgetteret. 
Overskud: kr. 187.276 
Afvigelse fra budget skyldes overvejende anlægstilskud fra DK-
tv og uventet mange pakkeskift i 2014. 
Spørgsmål: FDA – hvorfor udmeldelse?  
Svar:  Flere uheldige situationer som gør det direkte u-
økonomisk for os at deltage. 
Ønske: Vist pakkefordeling på regnskabet. 
 
Der blev spurgt om der ikke kunne opnås en bedre forrentning 
ved overførsel til Aktionærkonto. 
Svar: Ingen forskel i dag. Ikke besværet værd. 
Det blev pålagt fra salen, at § 8 ændres til aktuelle forhold ? 
Svar: En gennemgribende fornyelse er under behandling. 
Der var ikke bemærkninger til det fremlagte budget. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Medlemstal ult. 2014: 

Grundpakke        59 
Mellempakke    120 
Fuldpakke          276 

 

4. Eventuelle forslag: Der var ikke kommet forslag. 



 
 

 
 

5. Fastlæggelse af betalingsvedtægter for det kommende år 
/Claus Mikkelsen 

Se bilag 2. 
Grundet den oplevede støj omkring Bland-Selv har bestyrelsen 
besluttet at pakkeskift i forbindelse med overgang til Bland-
Selv – og kun til grundpakke - er gratis i marts og april 2015. 
Betalingsvedtægten blev vedtaget. 
 

Valg af bestyrelse og bestyrelses suppleant 
På valg til bestyrelsen er Carsten Johnsen, Jens Lassen, Ole 
Madsen og Per Nøhr. 

Jens Lassen, Per Nøhr og Ole Madsen blev valgt ind I 
bestyrelsen 
Carsten Johnsen indgår som suppleant. 

 
7. Valg af 2 revisorer og revisorsuppleant 
Revisorerne Orla Stenkær og Gunnar Lundtoft ønsker ikke 
genvalg. 
 
 
 
 
Suppleant Poul Erik Jensen modtager genvalg. 
  
 

Nye: Lars Holt og Martin Weis Mortensen 
 
Gunnar Lundtoft sagde at det stadig ikke fremgår klart af 
regnskabet at bestyrelsen modtager ydelser fra YouSee. 
Andre mente, at det beløbsmæssigt er regnskabet 
uvedkommende og dermed er irrelevant i denne forbindelse. 
 
Genvalgt 

8. Eventuelt 
 
 
 
 

Åbent netværk: skulle være 01-04-14 men kommer aldrig. 
Vælg selv-kanaler kan også ses på YouSee Play. 
Per: Priser på YouSee's hjemmeside er ikke så gode som 
foreningens medmindre man er logget personligt på. 

 
Webtv: kræver nu login (Autzen) – udland ikke tilladt –  
En begrænsning på 2 webtv-logins på én gang kan give store 
brugerfamilier hyppige logins. 
 
Store undertekster på udsendelserne – kan det fravælges? 
DR’s kan normalt fravælges.. 
 
Inden Per sagde TAK FOR I AFTEN mindede han om at 
foreningen er repræsenteret på byens Forårsmarked i april. 
 

 

Referent: Ulf Jessen, Sekretær 

 

Bilag 1: 

 
 Bestyrelsens beretning.  
2014 blev et år hvor beslutning om foreningen skulle fortsætte med eget TV-kanaludbud kaldet ”Agentud-
bud” med påkrævet omlægning af TV pakkerne iht. Krav fra Tv-kanal udbyderne SBS Discovery, VIASAT, 
TV2, CMORE og starte forhandlinger af programpriser på basis af ca. 2000 husstanden, da vi delte samme 
programpakke sammensætning som Birkelse-Ryaa, Biersted og Sulsted, eller skifte over til ”Regionsudbud” 
hos vores nuværende leverandør YouSee, hvor programpakke sammensætning og pris er forhandlet hjem 
med Tv-kanal udbyderne på basis af tæt på 1.000.000 husstanden.  
Og det stod rimelig klart kort efter generalforsamlingen i 2014, at skulle vi fortsætte som ”Agent kunde” 
ville der være kraftige prisstigninger, og der blev indledt forhandlinger med YouSee, samt dialog med andre 
leverandører.  
D. 26-Juni-2014. Indkaldte Nafnet til Ekstra Ordinær Generalforsamling. Hvor afstemnings resultatet viste 
tydeligt det var Regionsudbud man ønskede i Nafnet, og dette blev meddelte i ”Lille Aabn Regi” af Nafnet’s 
udpeget.  
Det blev starten på en lang række møde i ”Lille Aabn” Regi (Birkelse-Ryaa, Biersted, Sulsted og Nørhalne 
AF.) – hvor de fire foreninger fandt frem til hvilke ønsker/betingelser man samlet kunne starte en forhand-
ling med YouSee, efter det var besluttet YouSee skulle fortsætte som TV-Bredbånd-Telefoni leverandør i 
Nafnet, da vi har opbygget et samarbejde med YouSee, hvor vi syntes, at vi efterhånden har fået den ind-
flydelse, vi kan påregne.  



Vi bliver som antenneforening opfattet som en troværdig samarbejdspartner og vores synspunkter er flere 
gange været medvirkende til at nogle planer er blevet korrigeret hos YouSee efter input fra os, så derfor 
udpegede hver forening en person til Lille Aabn’s Forhandlingsudvalg med bemyndigelse til at træffe be-
slutninger med sin egen forening i ryggen.  
Tirsdag d. 09-Dec-2014 faldt brikkerne på plads efter et møde med YouSee’s top, og en kontrakt blev sat i 
trykken hos YouSee, der løber frem til 2020 (5 år.) Kontrakten indeholder som tidligere en årlig transportaf-
gift, for at YouSee må levere bredbånd/internet. En enig Nafnet bestyrelse gav godkendelse til kontrakt 
måtte underskrives d. 16-Dec-2014. Alt i alt en kontrakt, som vi er meget godt tilfreds med.  
(Så var det også tiltrængt at få ladet batterierne op i bestyrelsen.)  
For i 2015 var vi i gang igen – TV2 havde en ny Sportskanal – TV2 Sport, som gik luften 9-jan-2015 – den 
lykkedes det de fire foreninger at få forhandlet på plads som prøvekanal, men et eksempel på der somme-
tider er kort fra tanke til handling. ☺ Dansk Kabel Tv var knap nok begyndt at afmontere nuværende pak-
kefiltre, da vi fra d.9-jan -> 20-Jan havde Agentudbud endnu.  
Så alle fik muligheden for at kunne se Herre håndhold fra Qatar, og kort efter d. 21-Jan-2015 blev etablering 
af regions udbuddet rullet ud så alle havde fuldpakke i den kommende periode.  
Vi undskylder de mange gener, som medlemmerne har været udsat for i den sidste tid på grund af de nye 
TV-programpakker, hvor man skulle foretage en ny kanalsøgning og flere planlagte afbrydelser, så vel som 
knap så heldige afbrydelser i forbindelse med den igangværende ombygning af Fiber/coax nettet Ø-deling 
her i forening, og vi beklager dette, men vi håber at alle medlemmer nu har et godt Tv-signal og stabilt 
bredbånd/internet – ellers må man endelig sige til, for bestyrelsen har forsøgt sig med et meget højt service 
niveau til de medlemmer der har ytret deres problemer på foreningens Facebook væg.  
Og velassisteret af vores serviceleverandør Dansk Kabel TV fået løst 30 bestyrelses koordineret teknikere 
besøg, hvor næsten 2/3 af disse havde ytret pixel problemer via FB væggen, der siden viste sig skyldtes 
husstandens egen husinstallation, 1 fejl har været YouSee’s - 13 er løst under antenneforeningens service-
aftale med DKTV – men alt i alt et meget tilfredsstillende resultat af Dansk Kabel TV.  
Men det er ikke meningen med Facebook væggen i bund og grund, FB væggen er sat i søen til folk kan læse 
om andres erfaringer o. lign. – for trækker vi på tal fra kundeservicen hos YouSee har der fra først i januar 
03-jan-2015 frem til i fredags d. 27-feb-2015 – Været 20 meldte fejl på 7070 4040 – hvor 10 af disse er ret-
tet under servicekontrakt med Dansk Kabel TV – 4 stk. er husinstallationen fejl – 1 stk. er defekt YouSee 
udstyr – 2 stk. der brude være blevet løst i support og 3 stk. er afmeldt af medlemmet selv hos Kundeser-
vice.  
Kigger man så kort på det sociale media – ville man forvente der var langt højere antal fejlmeldinger, hvilke 
langt fra er tilfældet, i YouSee Call-center.  
Så hermed en opfordring til alle medlemmer af antenneforeningens FB væg – vælger du at ytre dig på væ-
gen sikre dig først om dit problem er unik din husstand eller ej, ved eksempelvis at spørge nabo om 
han/hun har samme problem – næst fejlmelde det hos YS på 7070 4040 og først derefter evt. skrive på FB 
væggen – nu er der fejlmeldt følgende fejl hos YouSee, (note – 3 fejlmeldinger hos YouSee med samme fejl, 
skal eskalere til medlemmer som YouSee har ”permission” til at varsle pr. SMS/mail sker på automatik.)  
Så alle fremmødte i salen i dag – fejlmeld jeres problemer på 7070 4040 som det første før FB væg.  
Bliver dette fulgt kan bestyrelsen måske fjerne fokus fra FB en lille smule og fokuseret på andre bestyrelse 
opgaver.  
Hvilket bringer mig videre til næste punkt i beretningen!  
- Hvad går vi bestyrelse medlemmer egentlig og laver?  

• 9 interne bestyrelse møder siden sidste generalforsamling og frem til i aften.  

• 5 fag-informations helaften arrangementer bestyrelsen har deltaget i.  

• Pakning samt husstandsomdeling af div. Informationsmateriale – har hver bestyrelse medlem 
sine ”egne” gadenavne han omdeler dette materiale, der som økonomipost ville koste kr. 7,- 
pr. bred eller  

• normalpost a kr. 10,- (3 årlige omdelinger giver en besparelse på den konto kr. 10.920 -> 
15.600,- for foreningen.)  

• 5 helaften møder i nyopstået netværksgruppe af antenneforeninger i Nordjylland, hvor Nafnet 
har 1 bestyrelsesmedlem som deltager, hvor erfaringer bliver delt imellem 14 YouSee antenne-
foreninger som pt. Er tilknyttet denne netværksgruppe.  

• 3 personer(Ole/Claus/Per) er Facebook administratorer  

• 1 person er hjemmeside administrator (Per.)  



• 2 bestyrelsesmedlemmer (Ulf/Jens.) som repræsentanter i ”Nørhalne Samarbejdet” – som også 
har betydet en del helaftensmøder – bla. det kommende forårsmarked d.25-april-2015, bliver 
planlagt i det regi.  

• Slutlig og ikke mindst sidder 2 mand(Per/Ole(Carsten)) fra Nafnet i bestyrelsen i Aabn Signalfor-
syning bestyrelsen hvor der har været 10 ”normale” bestyrelsesmøder+ årlig generalforsamling 
i Aabn Signalforsyning + 5 Regionsudbud forhandlingsmøder.  

• Samt en pænt antal minutters samtale – graf for Aabn Signalforsyning formands nr……  
 
Hvad får et Nafnet bestyrelse medlem efter medlemsbidraget er betalt for dette?  

• TV-pakkepris (Fuldpakke.) betalt af Antenneforeningen  

• Bredbånd forbindelse a kr.0,- for antenneforening  

• Fastnetforbindelse (hvis ønsket) a kr. 0,- for antenneforening.  

• Forbrugsafregning mobil opkald afholdt af bestyrelsesmedlemmet selv.  

• YouSee Samsung Boks m/HD a kr. 0, - for Antenneforening.  
 
Dette er sort på hvidt hvad der følger med som bestyrelsesmedlem I Nafnet.  
Hen imod slutningen skal alle her i salen have stor ros – fordi de støtter deres antenneforening, endda så 
godt at vi i Nafnet ligger med landsgennemsnittet største tilslutningsprocent på bredbånd ud af TV-
tilslutningens medlemmer på hele 79% - YouSee har flere gange benyttet vores forening ifb. Større arran-
gementer til at fortælle fremmødte det kan lade sig gøre at have en velfungerende forening.  
Og de andre leverandører der blev hørt inden vi satte os til bords med YouSee rystede lige en ekstra gang 
på hovedet ”hørte de nu rigtigt…?”  
Fremtiden…  
Udviklingen står aldrig stille, den går stærkere end nogensinde og da vi som tidligere nævnt gerne hele ti-
den vil være på forkant, har vi sammen med Dansk Kabel TV lavet en plan for, hvordan vores anlæg skal se 
ud i fremtiden. Med det stadig stigende behov for hurtigere hastighed på internet (300/60Mbit i år og helt 
op til 1000 Mbit i løbet af de kommende år), YouSee Play Tv & Film, stadig bedre digital-tv og flere HD kana-
ler, streaming af film, Netflix m.flere er der behov for en løbende modernisering/ombygning af anlægget. 
Herudover er der igangværende projektering af en modernisering i fordelere/standere og dette projekt 
forventes igangsat i løbet af 2016/17.  
Til slut skal det siges, at vi mener, at vi står godt rustet, både på pris, indhold og kvalitet, til den konkurren-
ce fra andre udbydere, der allerede er i gang og som helt sikkert vil blive skærpet i fremtiden.  
Hvor dem som så regionalnyhederne på TV2Nord d. 17-Feb-2015 med indslaget ”Fibernettet breder sig” 
rettet henvendelse til 1.) TV2Nord -> med bundskabet om Antenneforeningerne følte sig henvist til nødspo-
ret ud til cyberspace 2.) haft positiv dialog med vores borgmester i jammerbugt Mogens Gade – der allere-
de har meldt tilbage han vil medbringe vores synspunkter som vil blive inddraget i det fælles mål for Er-
hvervesamarbejdet Mogens Gade står i spidsen for som formand.  
Men disse ord til jeg afsluttet bestyrelsen beretning – tak for jeres tid. 
 
  



Bilag 2: 
 

 
 

Betalingsvedtægt for 2015 
fastsat på generalforsamlingen den 3. marts 2015, og gældende fra denne dato. 

 
1. Medlemsbidrag, programafgift og Copy-Dan-afgift: 
 

 
Endelig pris for 2015 er afhængig af prisudviklingen fra programleverandør.  

 
2. Opkrævning: 
 

Der er udsendt opkrævning på ovennævnte beløb til betaling pr. 1. marts 2015.  
Den 1. august udsendes endelig opkrævning for 2015 
Opkrævningsperioder vil fremover være 1. feb. og 1. aug. 

 
3. Manglende betaling af medlemskontingent, programafgift og Copy-Dan-afgift: 
 

Såfremt den fremsendte opkrævning ikke betales i rette tid, kan tilslutningen – den 10. i 
forfaldsmåneden - blive afbrudt uden yderligere varsel. Dette vil samtidig medføre tab af 
eventuel Internet-forbindelse. Forbindelsen kan ikke forventes reetableret før restancen er 
betalt. 
 

4. Pakkeskift:    
 

Pakkeskift koster kr. 475 - (det kræver tekniker-indgreb i tv-standeren).  
Pakkeskift kan ske pr. 1. januar, og 1. juli.  
Ønske om pakkeskift skal meddeles bestyrelsen senest den 1/6 eller 1/12. 
Da bland selv kan vælges udenfor disse perioder, vil en evt. difference i foreningens favør 
blive opkrævet på særskilt faktura. 
Skift af pakke medfører som hovedregel ikke tilbagebetaling,  

 
5. Åbne/lukke-gebyr m.v.: 
 

Åbne- og lukkegebyr udgør kr. 475. 
Rykkergebyr for manglende betalinger til Nørhalne Antenneforening kr. 100,00 

 
6. Tilslutningspris:  
 

Tilslutningsprisen, som skal være betalt inden tilslutningen foretages, er kr. 5.000, dog udgør 
tilslutningsprisen for Gustav Zimmersvej 35-65 og 68-118 samt nye udstykninger på Bøgevej 
er kr. 6.200. 
Ved nyudstykninger er prisen efter regning med tillæg af kr. 650 til foreningen. 

 
. 
 

Alle priser er inkl. moms  

A conto 1. halvår Grundpakke Mellempakke Fuldpakke 10 kanaler 39 kanaler

Medlemsbidrag og programafgift 553 1.512 2.299 1.512 2.299

CopyDan-afgift 179 205 256 205 256

I alt 732 1.717 2.555 1.717 2.555

Bland selv

HUSK: 
Adresseændringer meddeles kasseren. 

Ved ejerskifte bør antenneafgift medtages 
på refusionsopgørelsen. 

 


